
Obec Oprostovice, IČO 636452 
 

Schválený závěrečný účet obce  Oprostovice  za rok 2022 
 

Údaje o obci: 
 
Adresa: Obec Oprostovice, Oprostovice 36, 753 54 Soběchleby  
 
Telefonické spojení: obecní úřad     581 627 210 
                             starostka           725 131 238                                    
      místostarosta      724 306 283 
Podatelna: e-mailová pošta:  oprostovice@seznam.cz.                                                                                       
datová schránka: 2tcascr     
 
internetové stránky obce na adrese:  www.oprostovice.cz   
(veškeré informace o obci). 
 
Bankovní spojení:  
Základní běžný účet zřízen u KB a.s., pobočka Přerov, č.ú. 26026831/0100 
Česká národní banka č.ú. 94-2913831/0710 
 
 
Zastupitelstvo obce v roce 2022 -   6 členné do 23.09.2022 
                              7 členné od 24.10.2022 

 
Starosta obce: Karel Dudík do 23.10.2022 
Místostarosta obce: Bc. Jarmila Michálková do 23.10.2022 
Starostka obce  Bc Jarmila Michálková od 24.10.2022 
Místostarosta obce Libor Sehnálek  od 24.10.2022 
 
Zastupitelé do 23.9.2022 
Gomolová Ivana  
Sehnálek Libor     
Bc. Kocián Vladimír 
Štěpán Jiří 
 
Zastupitélé od 24.10.2022 
Karel Dudík 
Jiří Štěpán 
Bc. Vladimír Kocián 
Ing. Andrea Jaglič 
Zdenek Solař 
     
Zasedání zastupitelstva se konalo 9x. 
                                   
V roce 2022  pracovaly výbory: 
finanční,  kontrolní  a kulturní výbor a výbor pro životní prostředí   
 
Kontrolní výbor do 23.9.2022   od 24.10.2022 
předseda : Bc. Kocián Vladimír    Karel Dudík 
členové:    Štěpánová Hana    Hana Štěpánová 
                  Sehnálek Libor   Bc. Vladimír Kocián 
 
Finanční výbor do 23.9.2022   od 24.10.2022 
předseda :  Štěpán Jiří    Jiří Štěpán  
členové:     Gomolová Ivana   Ing. Andrea Jaglič 
                   Ondřej Dudík     Ondřej Dudík 
 
Výbor kulturní do 23.9.2022     od 24.10.2022 
Předseda: Michálková Jarmila Bc.      Ing. Andrea Jaglič 
Členové:  Jiří Štěpán, Bc. Kocián Vladimír     Jiří Štěpán, Bc. Barbora Kociánová 
 



 

 

Výbor pro životní prostředí do 23.9.2022 
Předseda : Karel Dudík 
Členové :  Filip Jančík st., Kocián Vladimír st. 
                                                                                                                                                                                                                                          
Finanční  výbor  provedl 2 kontroly -  účetní doklady a finanční hotovost  pokladny  na OÚ. 
 
Kontrolní výbor provedl 2x  kontrolu plnění usnesení ze schůzí zastupitelstva obce z předcházejících zasedání.  
 
Obec Oprostovice je členem Mikroregionu Záhoří-Helfštýn, MAS Moravská Brána, Spolku pro obnovu venkova 
 
 
 

Plnění rozpočtu obce za rok 2022 
 
 Položka Rozpočet Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 
v Kč 

Třída 1 Daňové příjmy 1 609 000 1 803 702 1 773 334 
Třída 2 Nedaňové příjmy 191 000 250 013 236 656 
Třída 3 Kapitálové příjmy 0 400 400 
Třída 4 Přijaté transfery 0 159 440 395 439 
 Příjmy  celkem 1800000 2 213 555 2 405 729  
     
Třída 5 Běžné výdaje 1 450 000  1 849 187 1 958 688 
Třída 6 Kapitálové výdaje 130 000 144 360 100 531 
 Výdaje celkem 1 580 000 1 993 547 2 059 219 
     
 Konsolidace příjmů a  výdajů    
Třída 8 Financování celkem po konsolidaci 220  000 220 008 220 008 
     
položka Třída 4 -  přehled přijatých transferů    
4111 Neinv.trasfer – volby do ZO, prezident 0 46 440 46 440 
4112 Neinv.transfer na výkon státní správy 0 70 500 70 500 
4222 Investiční transfer od kraje  elektrocentrála 0 42 500 42 500 
 
Rozpočet obce Oprostovice na rok 2022 byl schválen Zastupitelstvem obce  dne 16.12.2021. 
Během roku bylo schváleno 9 rozpočtových  opatření. 
 
 
Banka Stav finančních prostředků na 

bankovních účtech v Kč: 
1.1.2022 31.12.2022 

KB  
 

Základní běžný účet 127 106,51 266 539,95 

ČS a.s. Základní běžný účet 813,01 1 381,32 
ČNB Běžný účet 29 301,64 30 101,98 
 pokladna 8 414 
ČS úvěr -659 984 -439 976 
 
Obec Oprostovice v roce 2022 poskytla tyto transfery:  
    

 Příspěvek  
NEI příspěvek obci Bezuchov  11 000 
NEI transfer  Mikroregionu Záhoří Helfštýn 2 520 
NEI transfer MAS Moravská Brána 1 680 
NEI transfer Spolek pro obnovu venkova  2.000 
NEI transfer DSO Moravská brána 1 690 
NEI transfer Statutárnímu městu.Přerov veřejnoprávní smlouva 800 
NEI transfer KIDSOK – dopravní obslužnost 13 819 
Finanční dary fyzickým osobám 1 900 
Finanční dar Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 1 000 

 
 



 

 

V roce 2022 obec Oprostovice neposkytla finanční  příspěvek žádnému místnímu spolku. 
 
Inventarizace majetku byla provedena k 31.12.2022. Byla zahájena 2.1.2023 a ukončena 4.2.2023 
 
Nebyly zjištěny žádné rozdíly.  
 
Účet 018 – drobný nehmotný majetek     8.271,00 
Účet 019 – DDNM územní plán               110 000,-- 
Účet 021 – stavby           10 812 893,50 
Účet 022 – samostatné movité věci a soubory             325 277,-- 
Účet 028 – drobný hmotný majetek              826 948,66 
Účet 031 – pozemky                          3 135 992,08 
Účet 042 – nedokončený hmotný majetek              0 
Účet 069 – ostatní finanční majetek           3 727.000,-- 
 
Pohledávky na účtu 311 ve výši 8 070 Kč  
 
Závazky vůči dodavatelům na účtu 321 ve výši  42 051,12 Kč, vůči zaměstnancům  na  účtu  331  ve výši                    
60 365,-- Kč, na účtu 337 ve výši 4 455 Kč , na účtu 342 daně FÚ ve výši 8 829,-- Kč, transfer na volby do ZO a 
volba prezidenta -  účet 374 ve výši 41 400,-- Kč 
 
Obec nemá zřízen žádný peněžní fond.  
 
Obec neuskutečňuje peněžní operace týkající se cizích nebo sdružených prostředků.  
 
Obec neprovozuje podnikatelskou činnost.  
 

Závěr 
 
„Audit obce“- přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě zákona 
420/2004Sb. dne   4.5.2023 pracovníky  Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Oprostovice za rok 2022 je přílohou č.1 
Závěrečného účtu obce Oprostovice za rok 2022.  
 
Při přezkoumání hospodaření obce Oprostovice za rok 2022 byly zjištěny chyby a 
nedostatky , které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c 
(§ 10 odst.3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.).  
 
Občané mohou uplatnit připomínky k Závěrečnému účtu písemně do 14.6.2023 
Přílohy: 

1. Zpráva  o výsledku přezkoumání hospodaření obce Oprostovice  za rok 2022 
2. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2022  FIN 2-12 M 
3.   Rozvaha k 31.12.2022 
4.   Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022  
5.   Příloha k 31.12.2022 

 
Zpracovala: Marie Symerská, účetní  obce 
V Oprostovicích  19.6.2023 
 
                   Bc. Jarmila Michálková,  

starostka obce 
 
Vyvěšeno: 23.6.2023 
Sňato:     
 
Přílohy Závěrečného účtu jsou k dispozici k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Oprostovice ve 
čtvrtek 18.00 – 19.00  a na  internetových stránkách www.oprostovice.cz.  


